СОВЕТ НОВОДЖЕРЕЛИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БРЮХОВЕЦКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 17.02.2016

                                                              № 116

ст-ца Новоджерелиевская

О рассмотрении отчета администрации Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района о выполнении программы приватизации имущества Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района за 2015 год

Заслушав отчет администрации Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района о выполнении программы приватизации имущества Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района за 2015 год, в соответствии с решением Совета Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района от 08 июля 2010 года № 69 «О порядке приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района» (с изменениями от 26 августа 2010 года),  Совет Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района р е ш и л:

1. Принять отчет администрации Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района о выполнении программы приватизации имущества Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района за 2015 год (прилагается).

2. Решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Новоджерелиевского                                                                                                         сельского поселения

Брюховецкого района                                                                           О.В. Ткаченко

Председатель Совета

Новоджерелиевского
сельского поселения

Брюховецкого района                                                                      М.В. Братерская

Отчет

администрации Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района о выполнении программы приватизации имущества Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района на 2015 год

В соответствии с решением Совета Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района от 29.12.2014 года № 45 «Об утверждении программы приватизации муниципального имущества Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района на 2015 год» в программу приватизации имущества Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района были включены следующие объекты:

	№
	Наименование, местонахождение и назначение объекта муниципальной собственности
	Способ приватизации

	1.
	Сооружение – закольцевание надземных газопровода низкого давления, расположенного по адресу: Краснодарский край, Брюховецкий район, ст. Новоджерелиевская от жилого дома №98 по ул. Красноармейская до жилого дома №3 по ул. Рыбацкая, до жилого дома №85 по ул. Советская.
	аукцион

	2.
	Сооружение -  распределительный надземный газопровод низкого давления расположенный по адресу: Краснодарский край, Брюховецкий район, ст. Новоджерелиевская, от жилого дома № 81 ул. Калинина до жилого дома № 83 ул. 417 Стрелковой Дивизии.
	аукцион

	3.
	Сооружение - распределительный надземный газопровод низкого давления расположенный по адресу: Краснодарский край, Брюховецкий район, х. Челюскинец     ул. Красная от жилого дома № 52 до жилого дома № 62.
	аукцион

	4.
	Сооружение - распределительный газопровод низкого давления расположенный по адресу: Краснодарский край, Брюховецкий район, ст. Новоджерелиевская   по ул. Береговая от жилого дома №33 ул. Некрасова, ул. Красная до жилого №26, ул. Школьная до жилого дома №2, ул. Серп и Молот до жилого дома №4.
	аукцион

	5.
	Сооружение - распределительный надземный газопровод низкого давления расположенный по адресу: Краснодарский край, Брюховецкий район, х. Челюскинец     ул. Красная от жилого дома № 31 до жилого дома № 1
	аукцион

	6.
	Сооружение - распределительный надземный газопровод низкого давления расположенный по адресу: Краснодарский край, Брюховецкий район, х. Челюскинец    от жилого дома № 12 ул. Железнодорожной до жилого дома № 2 ул. Орджоникидзе
	аукцион

	7.
	Сооружение - распределительный надземный газопровод низкого давления расположенный по адресу: Краснодарский край, Брюховецкий район, х. Челюскинец     ул. Гоголя от жилого дома № 47 до жилого дома № 55.
	аукцион

	8.
	Сооружение – распределительный надземный газопровод высокого давления и ШГРП расположенного по адресу: Краснодарский край, Брюховецкий район, ст. Новоджерелиевская ул. Коммунаров к зданиям больницы, СОШ №13, ЦДТ «Юность».
	аукцион

	9.
	Распределительный надземный газопровод низкого давления от ж/дома №17 по ул. Кубанская до ж/дома №1 по ул. Ленина в ст. Новоджерелиевской Брюховецкого района Краснодарского края
	аукцион

	10.
	Закольцевание надземных газопроводов низкого давления от ж/дома №66 по ул. Красной до ж/дома №39 по ул. Красноармейской в ст. Новоджерелиевской Брюховецкого района Краснодарского края;
	аукцион

	11.
	Закольцевание газопроводов н/д по ул. Орджоникидзе от ж/дома №21 до ж/дома №31 в хуторе Челюскинец Брюховецкого района Краснодарского края.
	аукцион

	12.
	Распределительный газопровод низкого давления с. Бейсугское по ул. Ленина (от ж/дома №20 до ж/дома №1);
	аукцион

	13.
	Распределительный надземный газопровод низкого давления от ж/дома   №4 «в» по ул. Кочубея до ж/дома №91 по ул. Мира в ст. Новоджерелиевской Брюховецкого района Краснодарского края
	аукцион

	14.
	Закольцевание газопроводов низкого давления по ул. Орджоникидзе (от ж/дома №80 до ж/дома №86) в ст. Новоджерелиевской Брюховецкого района Краснодарского края
	аукцион

	15.
	Закольцевание газопроводов н/д по ул. Кочубея от ж/дома №5 до ж/дома №1; по ул. Октябрьская до ж/дома №126; от ул. Октябрьская до ж/дома №110 по ул. Дзержинского в ст. Новоджерелиевской
	аукцион

	16.
	Газопровод высокого давления по ул. Кубанской от ул. Дзержинского до ШГРП по адресу: ст. Новоджерелиевская, Брюховецкий район, Краснодарский край;
	аукцион

	17.
	Газопровод низкого давления от ШГРП по ул. Кубанской и ул. Голуба до жилого дома № 6 по адресу: ст. Новоджерелиевская, Брюховецкий район, Краснодарский край.
	аукцион

	18.
	Рынок станицы, состоящий из земельного участка площадью 1149 кв.м., здания весовой, площадью 30,9 кв.м. служебных построек, расположенный по адресу: Краснодарский край, Брюховецкий район, ст. Новоджерелиевская, ул. 89 Стрелковой дивизии, 55.
	аукцион

	19
	Земельный участок и нежилое помещение, расположенные по адресу: Краснодарский край, Брюховецкий район, ст. Новоджерелиевская, ул. Щорса, 49.
	аукцион

	20
	Здание автостанции площадью 18.7 кв.м. и земельный участок – категория земель: земли населенных пунктов – для обслуживания здания автостанции, расположенные по адресу: Краснодарский край, Брюховецкий район, ст. Новоджерелиевская, ул. 417 Стрелковой дивизии, 36 «А».
	аукцион

	21.
	Земельный участок. Вид права: общая долевая собственность: 5544/1558579. Категория земель: земли сельскохозяйственного назначения – для сельскохозяйственного использования. Адрес (местоположение): Россия, Краснодарский край, Брюховецкий район, в границах землепользования ЗАО «Победа».
	Заключение договора купли-продажи в соответствии с частью 4 статьи 12 Федерального закона от 24 июля 2002 года № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения».

	22.
	Земельный участок. Вид права: общая долевая собственность: 4488/1558579. Категория земель: земли сельскохозяйственного назначения – для сельскохозяйственного использования. Адрес (местоположение): Россия, Краснодарский край, Брюховецкий район, в границах землепользования ЗАО «Победа».
	Заключение договора купли-продажи в соответствии с частью 4 статьи 12 Федерального закона от 24 июля 2002 года № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения».

	23.
	земельная доля 158400/150315533 в праве общей долевой собственности на земельный участок сельскохозяйственного назначения, кадастровый номер 23:04:0401008:15, расположенной по адресу: Краснодарский край Брюховецкий район, в границах плана землепользования ЗАО «Победа»
	В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2002 года № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения»

	24.
	земельная доля 233200/150315533 в праве общей долевой собственности на земельный участок сельскохозяйственного назначения, кадастровый номер 23:04:0401008:15, расположенной по адресу: Краснодарский край Брюховецкий район, в границах плана землепользования ЗАО «Победа»
	В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2002 года № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения»

	25.
	земельная доля 303600/150315533 в праве общей долевой собственности на земельный участок сельскохозяйственного назначения, кадастровый номер 23:04:0401008:15, расположенной по адресу: Краснодарский край Брюховецкий район, в границах плана землепользования ЗАО «Победа»
	В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2002 года № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения»

	26.
	земельная доля 44.44 га в праве общей долевой собственности на земельный участок сельскохозяйственного назначения, кадастровый номер 23:04:0401008:15, расположенной по адресу: Краснодарский край Брюховецкий район, в границах плана землепользования ЗАО «Победа»
	В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2002 года № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения»

	27.
	земельная доля 43,56 га в праве общей долевой собственности на земельный участок сельскохозяйственного назначения, кадастровый номер 23:04:0401008:15, расположенной по адресу: Краснодарский край Брюховецкий район, в границах плана землепользования ЗАО «Победа»
	В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2002 года № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения»

	28.
	земельная доля 47,52 га в праве общей долевой собственности на земельный участок сельскохозяйственного назначения, кадастровый номер 23:04:0401008:15, расположенной по адресу: Краснодарский край Брюховецкий район, в границах плана землепользования ЗАО «Победа»
	В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2002 года № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения»

	29.
	земельная доля 17,16 га в праве общей долевой собственности на земельный участок сельскохозяйственного назначения, кадастровый номер 23:04:0401008:15, расположенной по адресу: Краснодарский край Брюховецкий район, в границах плана землепользования ЗАО «Победа»
	В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2002 года № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения»

	30.
	Нежилое здание, площадью 40,9 кв.м. и земельный участок площадью 1500 кв.м., расположенные по адресу: Россия, Краснодарский край, Брюховецкий район, хут. Челюскинец, ул. Красная, 25.
	аукцион

Объекты под номерами 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17,

18, 20 -  не удалось продать, в связи с отсутствием потенциальных покупателей настоящего муниципального имущества.
Объект под номером 21 - Земельный участок. Вид права: общая долевая собственность: 5544/1558579. Категория земель: земли сельскохозяйственного назначения – для сельскохозяйственного использования. Адрес (местоположение): Россия, Краснодарский край, Брюховецкий район, в границах землепользования ЗАО «Победа». Договор купли-продажи доли в праве общей долевой собственности на земельный участок сельскохозяйственного назначения № 7 от 21 января 2015 года. Цена продажи объекта: 882286,02 рублей.
    Объект под номером 22 - Земельный участок. Вид права: общая долевая собственность: 4488/1558579. Категория земель: земли сельскохозяйственного назначения – для сельскохозяйственного использования. Адрес (местоположение): Россия, Краснодарский край, Брюховецкий район, в границах землепользования ЗАО «Победа». Договор купли-продажи доли в праве общей долевой собственности на земельный участок сельскохозяйственного назначения № 8 от 17 февраля 2015 года. Цена продажи объекта: 714237,54 рублей.
Объект под номером 23 - земельная доля 158400/150315533 в праве общей долевой собственности на земельный участок сельскохозяйственного назначения, кадастровый номер 23:04:0401008:15, расположенной по адресу: Краснодарский край Брюховецкий район, в границах плана землепользования ЗАО «Победа». Договор купли-продажи доли в праве общей долевой собственности на земельный участок сельскохозяйственного назначения № 13 от 2 июля 2015 года. Цена продажи объекта: 252081,72 рублей.
Объект под номером 24 - земельная доля 233200/150315533 в праве общей долевой собственности на земельный участок сельскохозяйственного назначения, кадастровый номер 23:04:0401008:15, расположенной по адресу: Краснодарский край Брюховецкий район, в границах плана землепользования ЗАО «Победа». Договор купли-продажи доли в праве общей долевой собственности на земельный участок сельскохозяйственного назначения № 10 от 29 мая 2054 года. Цена продажи объекта: 371120,31 рублей.
Объект под номером 25 - земельная доля 303600/150315533 в праве общей долевой собственности на земельный участок сельскохозяйственного назначения, кадастровый номер 23:04:0401008:15, расположенной по адресу: Краснодарский край Брюховецкий район, в границах плана землепользования ЗАО «Победа». Договор купли-продажи доли в праве общей долевой собственности на земельный участок сельскохозяйственного назначения № 9 от 20 мая 2015 года. Цена продажи объекта: 483156,63 рублей.
Объект под номером 26 - земельная доля 44.44 га в праве общей долевой собственности на земельный участок сельскохозяйственного назначения, кадастровый номер 23:04:0401008:15, расположенной по адресу: Краснодарский край Брюховецкий район, в границах плана землепользования ЗАО «Победа». Договор купли-продажи доли в праве общей долевой собственности на земельный участок сельскохозяйственного назначения № 12 от 23 июня 2015 года. Цена продажи объекта: 707229,27 рублей.
Объект под номером 27 - земельная доля 43,56 га в праве общей долевой собственности на земельный участок сельскохозяйственного назначения, кадастровый номер 23:04:0401008:15, расположенной по адресу: Краснодарский край Брюховецкий район, в границах плана землепользования ЗАО «Победа». Договор купли-продажи доли в праве общей долевой собственности на земельный участок сельскохозяйственного назначения № 15 от 2 июля 2015 года. Цена продажи объекта: 693224,73 рублей.
Объект под номером 28 - земельная доля 47,52 га в праве общей долевой собственности на земельный участок сельскохозяйственного назначения, кадастровый номер 23:04:0401008:15, расположенной по адресу: Краснодарский край Брюховецкий район, в границах плана землепользования ЗАО «Победа». Договор купли-продажи доли в праве общей долевой собственности на земельный участок сельскохозяйственного назначения № 14 от 2 июля 2015 года. Цена продажи объекта: 756245,16 рублей.
Объект под номером 29 - земельная доля 17,16 га в праве общей долевой собственности на земельный участок сельскохозяйственного назначения, кадастровый номер 23:04:0401008:15, расположенной по адресу: Краснодарский край Брюховецкий район, в границах плана землепользования ЗАО «Победа». Договор купли-продажи доли в праве общей долевой собственности на земельный участок сельскохозяйственного назначения № 16 от 18 декабря 2015 года. Цена продажи объекта: 273088,53 рублей.
Объект под номером 30 - земельный участок и нежилое помещение, расположенные по адресу: Краснодарский край, Брюховецкий район, хутор Челюскинец, улица Красная, 25 продан на аукционе по продаже объектов недвижимого имущества, который состоялся 19 января 2016 года (протокол № 6 заседания комиссии по вопросу подведения итогов аукциона по продаже муниципального имущества от 19 января 2016 года). Цена продажи объекта: - 176944,95 рублей. Цена выкупа земельного участка с учетом НДС составляет 126481,00 рублей.
ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района

от 17.02.2016 г. № 116